
Página 1 de 3

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Número de Pregão Eletrônico: 055/2023

Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
055/2023
091/2023

Objeto:

O objeto da presente licitação é aquisição parcelada de material esportivo para o projeto do Mini Handebol da
Escola Dom Afonso Niehues e aquisição de motocas-triciclos para uso das crianças matriculadas nas creches do
Município de Antônio Carlos/Sc., conforme especificação - ANEXO, do Edital.

1 4.093,20Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 20,00 Val. Ref.:Unidade: UN

STEP EVA  60X28X14CM

4.093,2000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 204,6600

Licitante 02 204,6600

Licitante 03 204,0000

Licitante 04 204,6600

Licitante 05 204,6600

Licitante 06 204,6600

Licitante 07 204,6600

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 03/07/2023 10.02.05
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 03/07/2023 10.06.56
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 07 Último Lance 178,0000
Licitante 05 Último Lance 199,7900
Licitante 04 Último Lance 149,0000
Licitante 01 Último Lance 169,0000
Licitante 02 Último Lance 127,0000
Licitante 03 Último Lance 128,0000
Licitante 06 Último Lance 199,8000

03/07/2023 10.30.57
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Habilitação 03/07/2023 10.44.34
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante FERRAZO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA pelo motivo: HABILITADO.

Recurso 03/07/2023 11.21.27
Declaro iniciada a fase de RECURSO.
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 03/07/2023 11.34.21
Declaro adjudicado o pregão do lote 1 para o licitante FERRAZO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA com o valor de R$ 127,0000.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
055/2023
091/2023

Objeto:

O objeto da presente licitação é aquisição parcelada de material esportivo para o projeto do Mini Handebol da
Escola Dom Afonso Niehues e aquisição de motocas-triciclos para uso das crianças matriculadas nas creches do
Município de Antônio Carlos/Sc., conforme especificação - ANEXO, do Edital.

2 6.849,20Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 40,00 Val. Ref.:Unidade: UN

MOTOCA TRICICLO INFANTIL - Quadro, garfo e guidão em alumínio, pesando 2kg. - Pneus em E.V.A.: Além de serem mais silenciosos, os
Pneus em E.V.A. garantem um pedalar mais macio, menos escorregadios, m

6.849,2000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 171,2300

Licitante 02 171,2300

Licitante 03 171,2300

Licitante 04 171,0000

Licitante 05 171,2300

Licitante 06 171,2300

Licitante 07 171,2300

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 03/07/2023 10.02.05
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 03/07/2023 10.06.56
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 07 Último Lance 142,0000
Licitante 06 Último Lance 138,9900
Licitante 05 Último Lance 169,9800
Licitante 01 Último Lance 138,0000
Licitante 03 Último Lance 169,0000
Licitante 04 Último Lance 137,0000
Licitante 02 Último Lance 147,0000

03/07/2023 10.26.57
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Habilitação 03/07/2023 10.44.34
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante Melim Comercial Ltda Me pelo motivo: HABILITADO.

Recurso 03/07/2023 11.21.27
Declaro iniciada a fase de RECURSO.
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 03/07/2023 11.34.21
Declaro adjudicado o pregão do lote 2 para o licitante Melim Comercial Ltda Me com o valor de R$ 137,0000.



Pregoeiro:Carolina de Souza Krieger

Membro da Equipe:Ana Carla Marilda Costa Lopes

Membro da Equipe:Cristiane Gelsleichter

Membro da Equipe:Regiane Custodio

Autoridade Competente:Geraldo Pauli

Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de pregão eletrônico, agradecendo a participação de todos e
fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada pela equipe.


